
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Dirigente Tecnico: Patrizia Abate 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Riferimenti: Manuela Savoca 

   

 Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Programma Erasmus plus 2021-27; 

Vista la Guida operativa Programma Erasmus+; 

Visto l’Accreditamento dell’USR per la Sicilia 2021-1-IT02-KA120 -SCH000046797 (KA120 

settore SCUOLA); 

Considerati  gli obiettivi che il programma si pone di realizzare, fra i quali quello di sostenere, 

attraverso l'apprendimento permanente, lo sviluppo formativo, professionale e 

personale degli individui nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù 

e dello sport, in Europa e nel resto del mondo; 

Considerata la necessità di assicurare la capillare diffusione del programma Erasmus+ in tutto il 

territorio della regione Sicilia;  

Considerata la reale e attuale diffusione del Programma Erasmus+ nel territorio siciliano; 

Considerate le variazioni intervenute nel tasso di dispersione scolastica;  

Considerata  la necessità di favorire la partecipazione al programma Erasmus+ delle Istituzioni 

scolastiche siciliane ubicate in aree geografiche interne, nelle piccole isole, in aree 

urbane periferiche o con limitata partecipazione al Programma Erasmus+; 

Visto l’Avviso prot. n. 3716 del 26 gennaio 2024, finalizzato alla selezione di n. 20 Scuole 

statali secondarie di I e II grado site nel territorio della regione Sicilia; 

Acquisite le candidature pervenute a questa Direzione generale entro le ore 12:00 del 5 

febbraio 2024; 

Considerata la necessità di costituire una Commissione che valuti le candidature pervenute; 

Acquisita la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione regionale; 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Dirigente Tecnico: Patrizia Abate 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Riferimenti: Manuela Savoca 

   

 Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni in premessa, è istituita la Commissione regionale per la valutazione delle 

candidature delle Istituzioni scolastiche che intendono aderire al Consorzio coordinato dall’USR 

Sicilia, così composta:  

- Prof.ssa Patrizia Abate – Presidente;  

- Dott. Antonino Cuccia – Componente;  

- Prof.ssa Daniela Culò – Componente; 

- Dott.ssa Manuela Savoca – Segretario. 

 

Art. 2 

La Commissione avrà il compito di valutare le candidature delle Istituzioni scolastiche che intendono 

aderire al Consorzio Erasmus+ coordinato dall’USR per la Sicilia (Progetto 2021-1-IT02-KA120 -

SCH000046797). 

Art. 3 

La partecipazione ai lavori della Commissione non comporta compensi o rimborsi comunque 

denominati. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-02-06T12:09:10+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2024-02-06T13:16:37+0100
	protocollo




